



Якщо ми маємо можливість щось сказати — у нас є шанс бути почутими!

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 10

5 жовтня 2012 р.

Лісові та урбанізовані екосистеми: типологія і класифікація (XIII Погребняківські читання)

Ліси є національним багатством України, але справжнє багатство завжди повинне оберігатись, примножуватись та розвиватись. Саме такого твердження притримувався відомий широкому загалу вчений-лісовод П.С. Погребняк. Передусім він відомий науковій та культурній громадськості України та інших зарубіжних країн внеском у лісівничу науку. За час наукової діяльності вченим проведені дослідження в галузі ґрунтознавства, екології рослин, геоботаніки, фізичної географії, геоморфології, ландшафтознавства. Ним глибоко вивчені особливості кругообігу речовин у ґрунтах листяних лісів, досліджена роль фізіологічно активного коріння в процесах підзолотворення. П.С. Погребняк розробив основи порівняльної екології рослин. Він і його послідовники значно розвинули еколого-лісівничий напрямок в лісовій типології. Розвиваючи досягнення своїх попередників, ним запропоновано типологічну класифікацію, побудовану на еколого-лісівничих принципах. Завдяки зусиллям Петра Степановича було організовано інститут лісівництва АН УРСР. Невичерпний багаж знань, що накопив за час свого життя видатний вчений, не втрачають свого значення і нині; широко використовуються студентами, викладачами, науковими співробітниками при поглибленому вивченні питань лісової типології, концепції лісової екології, впливу господарської діяльності на лісові ґрунти тощо.

Монументальна та багатогранна діяльність видатного вченого лісовода України академіка П.С. Погребняка вже не перший рік спонукає науково-педагогічних працівників, аспірантів, докторантів висвітлювати результати своїх наукових досліджень на Погребняківських читаннях, Міжнародній науково-практичній конференції, які за останні десять років проводяться провідними лісівничими установами: Національним лісотехнічним університетом

України, Українським науково-дослідним інститутом лісового господарства та агролісомеліорації ім. Г.М.

Висоцького, Національним університетом біоресурсів і природокористування України.

У цьому році чергова Міжнародна науково-практична конференція "Лісові та урбанізовані екосистеми: типологія і класифікація (XIII Погребняківські читання)" відбудеться 5-6 жовтня на базі ННІ лісового і садово-паркового господарства. На конференції будуть висвітлені наступні теми: "Історичні аспекти розвитку лісової екології"; "Лісівничо-екологічна типологія як основа ведення лісового та мисливського господарства в Україні"; "Застосування принципів типології Алексеева-Погребняка-Воробйова при створенні об'єктів садово-паркового господарства"; "Адаптаційні та трансформаційні

підходи до відтворення лісів в Україні: сучасний стан, проблеми та перспективи"; "Сучасні тенденції розвитку культур фітоценозів в умовах урбаністичних екосистем"; "Перспективи та напрямки розвитку лісової типології".

Оргкомітет планує опублікувати матеріали конференції окремим фаховим збірником наукових праць. До участі у конференції запрошені науково-педагогічні співробітники та вчені з різних вузів та наукових установ.

Програмою конференції передбачено пленарне та секційне засідання, екскурсія на об'єкти ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» тощо. Підведення підсумків та від'їзд учасників заходу відбудуться 6 жовтня.

Ю. Мазоха, ст. М2



П.С. Погребняк



Це була справжня боротьба...

Дуже гарною традицією на нашому факультеті стало проведення змагань з футболу приурочене до Дня працівника лісу. Цього року вони відбулися 11 вересня між першокурсниками, у яких перше місце виборола команда 3 групи.

Згодом, відбулася зустріч найкращих футболістів ННІ ЛіСПГ. 13 вересня були проведені змагання, у яких взяли участь 6 команд нашого факультету та збірна студентів факультету садово-паркового господарства. Як завжди змагання виявилися дуже запеклими, цікавими та непередбачуваними! Всі вже звик-



ли до команди Сергія Хмеля, яка три роки поспіль здобувала перемогу. Але цього року ситуація кардинально змінилась. Третє місце виборола команда 4 курсу. Найзапеклішою стало протистояння у фіналі між збіркою СПГ та 3 курсом ЛГ, в результаті якого лісівники виявилися сильнішими.

Слід також відмітити, що однією з причин своєї поразки команди-учасники називають недостатню кількість часу. Дійсно, чи може 10-хвилинний тайм виявити справжнього лідера у такій непростій грі— поміркуйте самі. Але, з іншої сторони, на відмовки такого типу існує всім відоме прислів'я...

В будь-якому разі всі учасники, в залежності від зайнятого місця в турнірній таблиці, нагороджені супер-призом — соковитим кавунчиком.

Від імені вболівальників вітаємо всіх учасників змагань, особливо переможців. Бажаємо перемоги нашій збірній у змаганнях з футболу між інститутами НУБіП України.



Між іншим, футбольні пристрасті на цьому не закінчуються. Товариський матч відбувся між адміністрацією університету та Студентською організацією. В запеклому протистоянні перемогу здобула команда Студентської організації університету. Вболівальники залишились задоволені від побаченої гри: перший і другий тайм — нічия, переможців визначено проведенням серії пенальті. В перерві виступила збірна НУБіП України з танцювальної аеробіки.

На стадіоні Лубенського лісотехнічного коледжу відбувся відкритий футбольний турнір "Юність Посулля". Зустрілись команди Лубенського лісотехнічного коледжу, «Лісогосп» НУБіП, Лохвицький технологічний технікум, Войнихівське ПТУ № 53 і Лубенське медичне училище. Переможцями турніру стали лохвиччани, які у фіналі здолали 3:2 майбутніх лісівників-лубенців. Збірна команда ННІ ЛіСПГ НУБіП України вибороли почесне третє місце, вигравши з рахунком 4:1 у команди Войнихівського ПТУ № 53.

О. Мельник, ст. М1



Науково-практичний семінар у Боярській ЛДС



13 вересня, напередодні Дня працівника лісу, у ВП НУБіП України «Боярська ЛДС» відбувся плановий науково-практичний семінар «Наукові об'єкти кафедри: історія створення, сучасне значення та перспективи використання» учасниками якого стали студенти ОКР «Магістр» спеціалізації «Поновлення та розведення лісу» і викладачі кафедри. Головними завданнями семінару були: ознайомлення з історією створення наукових об'єктів та рекогносцирувальне обстеження їх в натурі; практичне опанування загальноприйнятих і лісокультурних методик досліджень; використання різних методик для наукової осінньої інвентаризації лісових об'єктів. Загальне керівництво семінаром здійснював завідувач кафедри, проф. В.М. Маурер. Цікавими та змістовними були виступи та коментарі професора кафедри,

докт. с.-г наук Я.Д. Фучило та ст. викладача, канд. с.-г. наук М.В. Сбитної. Студент магістратури 2-го року навчання М. Мисько навів дані своїх досліджень в насадженнях створених з використанням різних способів підготовки лісокультурних площ.

В цілому візит до Боярської ЛДС пройшов успішно. Студенти отримали позитивні враження та неабиякий досвід, побувавши на об'єктах, де проводили свої дослідження видатні лісівники. Учасники семінару щиро дякують організаторам виїзного науково-практичного семінару.

Д. Нірода, ст. М2

Служу українському народові!

Два роки занять на кафедрі військової підготовки, місяць польових зборів у Гончарівському та найважливіша подія у житті кожного військовослужбовця – прийняття військової присяги на вірність українському народові! І от ми вже на фінішній прямій – отримання офіцерських пагонів...

22 вересня, усім юнакам, які в період з 2010 по 2012 роки проходили навчання на військовій кафедрі, зокрема і 15-ом студентам нашого інституту, було присвоєно первинне військове звання – молодший лейтенант запасу.

Ця подія стала заключним етапом нашого навчання на кафедрі та відкрила нові перспективи та можливості щодо отримання достойної роботи.

Хотілося б подякувати всім, хто доклав зусиль та допомагав нам у навчанні, але окрема подяка – офіцерському складу кафедри військової підготовки! Ми пишаємося тим, що саме ви були нашими кураторами та викладачами! Дякуємо ВАМ! Ми не підведемо!



І. Проценко, ст. М1

О. Мельник, ст. М1



Стипендіальна програма фонду Віктора Пінчука "ЗАВТРА.UA"



Нещодавно розпочався прийом документів для участі у стипендіальній програмі фонду Віктора Пінчука «ЗАВТРА.UA». Вона - перша в Україні загальнонаціональна програма підтримки талановитої молоді за рахунок приватних коштів. Переможці конкурсу отримують щомісячну додаткову стипендію у розмірі 1000 гривень протягом року, а також подальшу підтримку фондом їх наукових та соціальних ініціатив. До конкурсу допускаються студенти 3 і старших курсів. Для участі у програмі бажаним слід підготувати наукову роботу обсягом до 8 сторінок 14 шрифтом українською, англійською або російською мовою. Конкурсний добір відбувається у три етапи, найважливішими є останні два: оцінювання студентських наукових робіт та очні змагання конкурсантів. НУБіП України є вищим начальним закладом – партнером цієї програми. Уповноваженим представником НУБіП України з контактів із стипендіальною програмою є начальник навчальної частини університету – Зазимко Оксана Володимирівна (38 к.3). Прийом документів на конкурс 2012-2013 триватиме до 31 жовтня. Повний перелік необхідних документів та умов проведення конкурсу можна знайти на сайті програми: www.zavtra.in.ua.

І. П. Лакида, асистент. каф. лісового менеджменту

FSC™ Friday 2012

28 вересня доцентом кафедри лісового менеджменту Розводом С.В. було проведено відкриту лекцію на тему: «До раціонального лісокористування через лісову сертифікацію за схемою FSC». Метою проведення такого заходу стало привернення уваги студентства до проблеми збереження та відтворення лісових ресурсів в інтересах майбутніх поколінь.

FSC (Forest Stewardship Council) є міжнародною незалежною організацією, яка розробляє стандарти в сфері лісокористування та переробки лісової продукції, сприяє невиснажливому лісокористуванню.

По закінченні лекції всіх присутніх пригощали соками, картонні упаковки для яких виготовлені із сертифікованої сировини. На вигляд такі упаковки мало чим відрізняються від будь-яких інших. Але купуючи продукцію з логотипом FSC, споживач може бути впевненим, що вона походить з лісів, де дотримуються високих міжнародних вимог з екології, враховані інтереси робітників, населення та корінних народів. Обираючи сертифікований виріб, ми дбаємо про збереження та примноження лісових ресурсів світу, підтримуємо розвиток "зеленого" ринку лісоматеріалів.

Б. Царенко, ст. 4 курсу



Єдність з лісом

Лісничий обходить свої володіння.
Відчуває смуток і шепіт листя,
Які нагадують йому падіння
Крапель літнього дощу, пісні птахів.

Дерева у танці яскравих фарб
Розвіяли смуток своєю красою.
Мій ліс — це мій рай, це мій скарб,
Який я люблю усією душею.

Д. Кірмакчі, ст. 4 курсу

Редакція газети:

Головний редактор:

Юлія Мазоха

Дизайнер:

Дмитро Нірода

Кореспонденти:

Ігор Проценко

Олександр Мельник

Богдана Царенко

Газета виходить раз на місяць. Наклад — 150 примірників

Електронна версія газети на сайті:

forest.nauu.kiev.ua

